
COMUNE DI CINISI
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

  
 SETTORE II - SERVIZI A RETE 

Determinazione di n° 22 del 11/03/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
   
OGGETTO: IMPEGNO SPESA E LIQUIDAZIONE FATTURA AMAP PER FORNITURA 
ACQUA POTABILE DALL’INVASO POMA

IL RESPONSABILE DEL  PROCEDIMENTO

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e  
delle  Norme  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  dell’illegalità,  propone  l’adozione  della  seguente  
determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto e per i profili di propria  
competenza,  attestando, contestualmente,  l’insussistenza di  ipotesi di  conflitto di  interessi.  Il  sottoscritto  
dichiara,  inoltre,  l’insussistenza  delle  relazioni  di  parentela  o  affinità,  situazioni  di  convivenza  o  
frequentazione abituale:

Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento;
Tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’impresa/dittà/società destinataria del 

presente provvedimento.

VISTO il verbale siglato in data 17/07/2014, con il quale il Commissario Straordinario della Provincia di 
Palermo, Avv. Domenico Tucci, ha proceduto alla restituzione al Comune di Cinisi degli impianti, dei beni e 
delle  reti  funzionali  alla  gestione  del  servizio  idrico  integrato  e  che  pertanto  a  partire  da  tale  data  è  
competenza del Comune di Cinisi procedere alla esecuzione degli interventi necessari al funzionamento del  
servizio stesso;

CONSIDERATO che a partire da tale data la fornitura di acqua potabile proveniente dall’invaso “Poma”, in 
particolari periodi di carenza idrica, gestito dalla concessionaria  AMAP di Palermo, è a carico a questo  
Comune;

VISTO il contratto di fornitura acqua n° 2016/C2010 del 22/04/2016 stipulato con l’AMAP per la fornitura 
di acqua potabile proveniente dall’invaso Poma;

VISTA la propria precedente determina n° 1495 del 30/12/2020 con la quale si impegnava la somma di €  
58.430,95  alla  missione  9,  programma  4,  titolo  1,  macroaggregato  3  capitolo  0655  (spese  acquedotti  
provvista acqua Amap) del bilancio 2020-22, esercizio 2020 e contestualmente si liquidava la somma di €  
41.029,47 a saldo della fattura n°  0150020200000612800;

VISTA la fattura n. 0150020210000049900 del 29/01/2021, di € 24.711,43 per la fornitura di acqua potabile 
proveniente dall’invaso Poma, relativa al IV trimestre 2020;

RITENUTO di dover procedere all’integrazione dell’impegno spesa originario con ulteriori € 7.309,95 al 
fine di procedere al saldo della fattura 49900/2021;

Pagina 1/3



CONSIDERATO  che il contratto di fornitura acqua non rientra nella casistica per i quali è necessaria la  
richiesta del CIG, come enunciato dall’autorità nazionale anticorruzione;

VISTO  il  DURC rilasciato  dall’INPS  in  data  11/02/2021  prot.n.  24834881  ,  che  attesta  la  regolarità 
contributiva dell’AMAP;

VISTA la delibera di C.C. n. 83 del 29/12/2020 esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il 
DUP 2020/2022 e il bilancio di previsione 2020/2022;

VISTO il PEG approvato con deliberazione di G. M. n. 135 del 29/12/2020;

VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno del 13 Gennaio 2021, che differisce , per gli enti locali il termine 
di approvazione del bilancio al 31 marzo 2021; 

VISTO l’art. 163 del T.U. comma 5 sull’ordinamento degli enti locali che testualmente recita “Nel corso 
dell'esercizio provvisorio, gli enti possono impegnare mensilmente,unitamente alla quota dei dodicesimi non 
utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun programma, le spese di cui al comma 3, per importi non superiori  
ad  un  dodicesimo  degli  stanziamenti  del  secondo  esercizio  del  bilancio  di  previsione  deliberato  l'anno 
precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell'importo accantonato al fondo 
pluriennale  vincolato,  con  l'esclusione  delle  spese…….  non  suscettibili  di  pagamento  frazionato  in 
dodicesimi….” 

PROPONE

DI IMPEGNARE  la  somma di  €  7.309,95  alla missione  9,  programma 4,  titolo  1,  macroaggregato  3 
capitolo 0655 (spese acquedotti provvista acqua Amap) del bilancio 2020-22, esercizio 2021;

LIQUIDARE la fattura 0150020210000049900 del 29/01/2021, di € 24.711,43  all’AMAP spa , con sede in 
Palermo in Via Volturno n. 2, P.iva 04797200823;

DISPORRE ai sensi del art.17 ter DPR 633/72, il pagamento come segue:

€ 22.459,50 mediante  accredito  presso  la  Banca  Unicredit  –  Filiale  di  Palermo  –  Codice  Iban 
IT59A0200804642000300023622;
€ 2.251,93 direttamente all’erario, con le modalità e i termini di versamento fissati dal Decreto MEF del  
23.01.2015;

IMPUTARE la spesa di € 24.711,46 come di seguito specificato:
per € 17.401,48 alla  missione 9, programma 4, titolo 1, macroaggregato 3 capitolo 0655 (spese acquedotti  
provvista acqua Amap) del bilancio 2020-22 RR.PP. dove l’impegno è stato assunto con la determina n° 
1495/2020;
per € 7.309,95 alla  missione 9, programma 4, titolo 1, macroaggregato 3 capitolo 0655 (spese acquedotti  
provvista acqua Amap) del bilancio 2020-22, esercizio 2021 dove l’impegno viene assunto con la presente 
determina;

DARE ATTO che l’ obbligazione cui l’ impegno si riferisce è divenuta esigibile per € 17.401,48 nel 2020 e 
per € 7.309,95 nel 2021;

Il Responsabile del Procedimento
   Biundo Nicola

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTA la proposta che precede;

VISTA la Determina Sindacale n. 1 del 18/01/2021;

Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi;

Pagina 2/3



DETERMINA

Approvare integralmente la proposta di cui sopra che intende qui riportata

Cinisi 03/03/2021

  Il Responsabile del Settore

                                             Ing. Salvatore Zerillo

   

Cinisi,  11/03/2021 Il Responsabile del Settore
ZERILLO SALVATORE / Namirial 

S.p.A./02046570426

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

